
 

D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_93.doc 30.12.2022 12:50:41 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.03.2022                                                                         № 93 

пгт Даровской 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Даровской муниципальный район  

Кировской области от 12.10.2018 № 539 
 

 
 

Руководствуясь частью 7 статьи 32, частью 3 статьи 34 Устава муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области, 

Законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в слож-

ную жизненную ситуацию», администрация Даровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в Даровском районе Кировской области 

(далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

от 12.10.2018 № 539 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения жи-

лыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, - оставшихся без попечения родителей в Да-

ровском районе Кировской области», изменение, изложив пункт 3.2 Порядка в 

новой редакции:  



 

D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_93.doc 30.12.2022 12:50:41 

2 

«3.2. Срок действия договора найма специализированного жилого поме-

щения, предоставляемого лицу из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, составляет пять лет.  

В случае выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 

оказания лицам данной категории содействия в преодолении трудной жизнен-

ной ситуации, в порядке, установленном статьей 21 Закона Кировской области 

от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию», 

договор найма может быть заключен на новый пятилетний срок.  

Договор найма специализированного жилого помещения может быть за-

ключен на новый пятилетний срок неоднократно.». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин  


